Act.99
3.5.2 กฎหมายของสาธารณรัฐจีน (ไต้หวนั)
ส าหรับในภูมิภาคเอเชียนั้น กฎหมายเพื่อรับรองสิทธิในการใช้ชีวิตคู่ร่วมกนัของบุคคล
เพศทางเลือกได้เร่ิมต้นข้ึนท่ีไต้หวนัเป็นแห่งแรก ซ่ึงประเทศสาธารณรัฐจีน (ไตห้วนั)ใช้ระบบ
ประมวลกฎหมาย (กฎหมายลายลกัษณ์อกัษร)100 โดยเม่ือวนัท่ี 24 พฤษภาคม คริสต์ศกัราช 2017
(พุทธศักราช 2560) ศาลรัฐธรรมนูญไต้หวนั ได้มีค าวินิจฉัยเก่ียวกับบทบัญญัติแห่งกฎหมาย
การสมรสของสาธารณรัฐจีน (ไตห้วนั) โดยเป็นการตีความประมวลกฎหมายแพ่งไตห้วนั มีช่ือว่า
Judicial Yuan Interpretation No.748 โดยศาลรัฐธรรมนูญไต้หวนัได้มีวินิจฉัยว่า บทบญัญัติแห่ง

97 ณนุช ค าทอง. อา้งแลว้เชิงอรรถท่ี 86. หนา้ 72.
98 ณนุช ค าทอง.